
             МУНІЦІПАЛЬНИЙ                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                           КЪЫРЫМ  

 ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

         МІСТА ДЖАНКОЯ                                        ГОРОДА ДЖАНКОЯ                                  ДЖАНКОЙ   ШЕЭРИ 

         РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    МУНИЦИПАЛЬ  УМУМТАСИЛЬ                

       «СЕРЕДНЯ ШКОЛА №5»                             «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»                               МУЭССИСЕСИ 

            (МЗЗ «СШ №5»)                                               (МОУ «СШ №5»)                                       «ОРТА  МЕКТЕП № 5»             

                                                                                                                                          (МУМ «5-САНЛЫ ОРТА МЕКТЕП») 

296100,  Республика  Крым, г.Джанкой, ул.Интернациональная, 88  

 телефон: (06564) 3-24-87, Е-mail: poshtaow5@mail.ru  

ИНН 9105006790   КПП 910501001 

 

П Р И К А З 

 

от 20.01. 2022                                                                                   №  ____________ 

 

 

Об утверждении Положения  

о дистанционном обучении 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно Плана мероприятий 

по переводу муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Джанкоя Республики Крым в дистанционный режим работы (ДО), 

утвержденного начальником отдела образования администрации города 

Джанкоя Пятниковским В.В. 17.01.2022г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о дистанционном обучении (приложение к приказу). 

2. Системному администратору Никитюк А.О. опубликовать Положение о 

дистанционном обучении, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на сайте 

муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя 

Республики Крым «Средняя школа № 5»  в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» и в разделе «Дистанционное 

обучение». 

3. Считать утратившим  силу Положение об электронном обучении и 

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ, утвержденное приказом МОУ «СШ № 5» 

20.03.2020 приказом № 110. 

3. Секретарю Панаско О.Г.  ознакомить педагогических работников с 

Положением о дистанционном обучении, указанным в пункте 1 настоящего 

приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

            

Директор                                                                                 Т.Н. Полякова 

МОУ "СШ№5", Полякова Татьяна Николаевна, ДИРЕКТОР
09.03.2022 12:36 (MSK), Сертификат № 78B668000FAD4183406634D58E0854E0

mailto:poshtaow5@mail.ru

